

Наименование редакции сметных нормативов	Изменения в федеральные единичные расценки и отдельные составляющие к ним, включенные в федеральный реестр сметных нормативов приказом Минстроя России от 26 декабря № 2019 г. № 876/пр (в ред. приказов от 30.03.2019 № 172/пр, от 01.06.2020 294/пр, от 30.06.2020 № 352/пр)
Наименование программного продукта	ПК "ГРАНД-Смета 2021"

МАОУ СОШ № 12 Тюменская область, город Тобольск, 8 микрорайон, № 42

(наименование стройки)

"Капитальный ремонт главного входа в здание МАОУ СОШ № 12, с элементами доступности для МДИ, по адресу: Тюменская область, город Тобольск, 8 микрорайон, №42"

(наименование объекта капитального строительства)

ЛОКАЛЬНЫЙ СМЕТНЫЙ РАСЧЕТ (СМЕТА) № 02-01-03

Элементы доступности для МДИ

(наименование конструктивного решения)

Составлен базисно-индексным методом

Основание А 11/20 -МДИ
(проектная и (или) иная техническая документация)

Составлен(а) в текущем (базисном) уровне цен 4 квартал 2020г./01.01.2000г.

Сметная стоимость	<u>360,74</u>	<u>(73,56)</u> тыс.руб.
в том числе:		
строительных работ	<u>69,02</u>	<u>(8,05)</u> тыс.руб.
монтажных работ	<u>35,00</u>	<u>(4,08)</u> тыс.руб.
оборудования	<u>256,73</u>	<u>(61,42)</u> тыс.руб.
прочих затрат	<u>0,00</u>	<u>(0)</u> тыс.руб.

Средства на оплату труда рабочих	<u>13,42</u>	<u>(1,57)</u> тыс.руб.
Нормативные затраты труда рабочих	<u>161,09</u>	чел.час.
Нормативные затраты труда машинистов	<u>2,98</u>	чел.час.
Расчетный измеритель конструктивного решения	<u> </u>	

№ п/п	Обоснование	Наименование работ и затрат	Единица измерения	Количество			Сметная стоимость в базисном уровне цен (в текущем уровне цен (гр. 8) для ресурсов, отсутствующих в СНБ), руб.			Индекс	Сметная стоимость в текущем уровне цен, руб.
				на единицу	коэффициенты	всего с учетом коэффициентов	на единицу	коэффициенты	всего		
1	2	3	4	5	6	7	8	9	10	11	12
Раздел 1. Элементы доступности											
1	ФЕР09-05-014-03	Установка номерных табличек: с номерами подъезда и квартир	шт			3					
		1 ОТ					8,30		24,90	8,57	213
		4 М					0,21		0,63	8,57	5
		ЗТ	чел.-ч	0,95		2,85					
		Итого по расценке					8,51		25,53		
		ФОТ							24,90		213
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81			20,17		173
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25			17,99		154
		Всего по позиции							63,69		545
2	КА№ 1 п. 1	Тактильная пиктограмма доступности для МГН 200х200. Тактильная пиктограмма вход в помещение 200х200 Цена=708,33/8,57*1,02	шт			1	84,31		84,31	8,57	723
3	КА№ 1 п. 36	Информационно-тактильная табличка с информацией об учреждении и времени работы, выполненная с использованием рельефных знаков, с дублированием шрифта Брайля, 400х300 мм Цена=3541,67/8,57*1,02	шт			1	421,53		421,53	8,57	3 613
4	КА№ 1 п. 37	Мнемосхема настенная тактильная 630х800 мм (ПВХ) Цена=6558,33/8,57*1,02	шт			1	780,57		780,57	8,57	6 689
5	ФЕРм08-01-081-01	Аппарат (кнопка, ключ управления, замок электромагнитной блокировки, звуковой сигнал, сигнальная лампа) управления и сигнализации, количество подключаемых концов: до 2 Объем=2+2	шт			4					
		1 ОТ					9,91		39,64	8,57	340
		2 ЭМ					5,43		21,72	8,57	186
		3 в т.ч. ОТм					0,76		3,04	8,57	26

		4 М				0,74		2,96	8,57	25
		ЗТ	чел.-ч	1,03	4,12					
		ЗТм	чел.-ч	0,06	0,24					
		Итого по расценке				16,08		64,32		
		ФОТ						42,68		366
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.45.2	НР Электромонтажные работы на других объектах	%	95	95			40,55		348
	Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.45.2	СП Электромонтажные работы на других объектах	%	65	65			27,74		238
		Всего по позиции						132,61		1 137
6	КА№ 1 п. 2	Световые маяки (пара) Цена=1375/8,57*1,02	пара		2	163,65		327,30	8,57	2 805
7	КА№ 1 п. 3	Кнопка вызова помощника беспроводная, антивандальная Пульсар 3 Цена=6500/8,57*1,02	шт		3	773,63		2 320,89	8,57	19 890
8	КА№ 1 п. 4	Наклейка "Круг", Ø200 мм Цена=75/8,57*1,02	шт		2	8,93		17,86	8,57	153
9	ФЕР09-08-001-03 прим	Установка металлических столбов высотой до 4 м: на подготовленный бетонный фундамент/мнемосхема на опоре	100 шт		0,02					
		Объем=2 / 100								
		1 ОТ				375,75		7,52	8,57	64
		2 ЭМ				732,40		14,65	8,57	126
		3 в т.ч. ОТм				345,45		6,91	8,57	59
		ЗТ	чел.-ч	44,05	0,881					
		ЗТм	чел.-ч	29,78	0,5956					
		Итого по расценке				1 108,15		22,17		
		ФОТ						14,43		123
	МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81		11,69		100
	Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25		10,43		89
		Всего по позиции						44,29		379
10	ФССЦ-01.7.15.02-0051	Болты анкерные	т		0,0006	10 068,00		6,04	8,57	52
11	КА№ 1 п. 5	Мнемосхема 900х1200 на опоре (на участке) Цена=27625/8,57*1,02	шт		1	3 287,92		3 287,92	8,57	28 177
12	ФЕРм29-01-062-01	Оборудование планшета сцены (подъемно-опускные площадки, сейфы, подъемники, люки провала, площадки передвижения)	т		0,34					
		1 ОТ				4 313,92		1 466,73	8,57	12 570
		2 ЭМ				887,36		301,70	8,57	2 586
		3 в т.ч. ОТм				85,05		28,92	8,57	248
		4 М				86,28		29,34	8,57	251
		ЗТ	чел.-ч	442	150,28					

		ЗТм	чел.-ч	6,3	2,142			
		Итого по расценке				5 287,56	1 797,77	
		ФОТ					1 495,65	12 818
МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.1	НР Монтаж оборудования	%	80	80			1 196,52	10 254
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.1	СП Монтаж оборудования	%	60	60			897,39	7 691
	Всего по позиции					3 891,68		33 352
13	КА№ 2 п. 2	Вертикальный подъемник для МГН Цена=233333,33/4,18*1,012*1,03	шт	1	58 185,96	58 185,96	4,18	243 217
14	ФЕРм10-04-101-07	Громкоговоритель или звуковая колонка: в помещении	шт	1				
	1 ОТ				18,14	18,14	8,57	155
	4 М				12,63	12,63	8,57	108
	ЗТ	чел.-ч	2	2				
	Итого по расценке				30,77	30,77		
	ФОТ					18,14		155
МДС81-33.2004 Прил.4 п.28.2	НР Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	92	92		16,69		143
Письмо №АП-5536/06 Прил.1 п.28.2	СП Монтаж радиотелевизионного и электронного оборудования	%	65	65		11,79		101
	Всего по позиции					59,25		507
15	КА№ 2 п. 1	Звуковой маяк «VERTICAL-1/14/IR» Цена=12961,67/4,18*1,012*1,03	шт	1	3 232,23	3 232,23	4,18	13 511
16	ФЕР09-03-050-01	Монтаж стальных плинтусов из гнутого профиля	100 м	0,06				
	Объем=6 / 100							
	1 ОТ				117,24	7,03	8,57	60
	2 ЭМ				3,29	0,20	8,57	2
	3 в т.ч. ОТм				0,58	0,03	8,57	
	4 М				9,32	0,56	8,57	5
	ЗТ	чел.-ч	12,62	0,7572				
	ЗТм	чел.-ч	0,05	0,003				
	Итого по расценке				129,85	7,79		
	ФОТ					7,06		60
МДС81-33.2004 Прил.4 п.9	НР Строительные металлические конструкции	%	90	0,9	81	5,72		49
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04 Прил.1 п.9	СП Строительные металлические конструкции	%	85	0,85	72,25	5,10		43
	Всего по позиции					18,61		159
17	КА№ 1 п. 38	Алюминиевые полосы с двумя вставками 70мм /5,5 мм ,желтый Цена=268,33/8,57*1,02	м	6	31,94	191,64	8,57	1 642
18	ФЕР15-06-005-02 прим.	Оклейка предварительно подготовленных поверхностей фотообоями: самоклеящимися	100 м2	0,0051				

		Объем=(0,3*0,85*2) / 100							
1	ОТ					374,31	1,91	8,57	16
	ЗТ	чел.-ч	38,91		0,198441				
Итого по расценке						374,31	1,91		
ФОТ							1,91		16
МДС81-33.2004	Прил.4 п.15	НР Отделочные работы	%	105	0,9	94,5	1,80		15
Письмо №АП-5536/06 от 18.11.04	Прил.1 п.15	СП Отделочные работы	%	55	0,85	46,75	0,89		7
		Всего по позиции					4,60		38
19	КА№ 1 п. 39	Отбойник для двери из нержавеющей стали AISI 304 (самоклеющая основа) 300x850мм	шт		2	242,30	484,60	8,57	4 153
		Цена=2035,83/8,57*1,02							
		Итоги по смете:							
		Строительные работы					8 053,85		69 018
		В том числе:							
		оплата труда					41,36		353
		эксплуатация машин и механизмов					14,85		128
		материалы					7 923,85		67 907
		накладные расходы					39,38		337
		сметная прибыль					34,41		293
		Монтажные работы					4 083,54		34 996
		В том числе:							
		оплата труда					1 524,51		13 065
		эксплуатация машин и механизмов					323,42		2 772
		материалы					44,93		384
		накладные расходы					1 253,76		10 745
		сметная прибыль					936,92		8 030
		Оборудование					61 418,19		256 728
		Итого ФОТ (справочно)					1 604,77		13 751
		Итого накладные расходы (справочно)					1 293,14		11 082
		Итого сметная прибыль (справочно)					971,33		8 323
		ВСЕГО по смете					73 555,58		360 742,00

Составил: _____ (Т.Г.Ковалёва)
 _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]

Проверил: _____
 _____ [должность, подпись (инициалы, фамилия)]